ПРОТОКОЛ № 11
заседания постоянно действующей Комиссии по взаимодействию с Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа, созданной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.09.2010 № 882-р
г. Петропавловск-Камчатский                                       от 15 сентября 2011 года
Присутствовали:

Председатель Комиссии:
	Хамитдзянов А.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума) по избирательному округу № 6.

	Члены Комиссии:

	Манаева А.А.
	-
	заместитель председателя Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Комитет по управлению имуществом городского округа);

	Мишина А.Ю.
	-
	консультант аппарата Городской Думы;

	Новиков А.А.
	-
	председатель Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Контрольно-счетная палата);

	Привалова Е.М.
	-
	аудитор Контрольно-счетной палаты;

	Слыщенко К.Г.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 1;

	Чубкова О.С.
	-
	заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, и.о. руководителя Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Отсутствовали:

	Рекунова О.В.
	-
	аудитор Контрольно-счетной палаты;

	Солод М.С.
	-
	заместитель руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Чеботарев К.Ю.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 7.

	Приглашенные:

	Боргдорф Е.П.
	-
	специалист отдела корпоративных отношений Комитета по управлению имуществом городского округа;

	Заичкина М.Н.
	-
	специалист отдела корпоративных отношений Комитета по управлению имуществом городского округа;

	Шарай Е.В.
	-
	начальник отдела корпоративных отношений Комитета по управлению имуществом городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О рассмотрении проекта нормативного правового акта регулирующего вопросы оплаты труда работников коммерческих организаций муниципальной формы собственности.
Докладчики: Шарай Е.В., Заичкина М.Н., Боргдорф Е.П.
1. СЛУШАЛИ: по повестки дня: Хамитдзянова А.А.

Обсудив предложения членов Комиссии:
РЕШИЛИ:
Принять повестку дня за основу.
Голосовали: «за» - единогласно.
2. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня «О рассмотрении проекта нормативного правового акта регулирующего вопросы оплаты труда работников коммерческих организаций муниципальной формы собственности» - Шарай Е.В., Заичкина М.Н., Боргдорф Е.П.
ВЫСТУПАЛИ: Новиков А.А., Хамитдзянов А.А., Манаева А.А., Слыщенко К.Г., Чубкова О.С., Привалова Е.М.,
Заслушав доклад  Шарай Е.В. по данному вопросу и рассмотрев представленный проект решения «О порядке и условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Петропавловск-Камчатского городского округа, акционерных обществ, 100% которых находятся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, а также хозяйственных обществ, учредителем которых является муниципальное унитарное предприятие или держателем акций которых оно является» (далее – Проект), а также обсудив предложения членов Комиссии:
РЕШИЛИ:
1.  Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать Комитету по управлению имуществом городского округа:

- направить Проект в Департамент экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа для проведения экспертизы и дачи финансово-экономического заключения;
-направить Проект для рассмотрения руководителям муниципальных унитарных предприятий Петропавловск-Камчатского городского округа в целях получения от них замечаний и предложений;
- представить к следующему заседанию Комиссии по взаимодействию с Контрольно-счетной палатой на имя председателя Комиссии доработанный Проект.

3. Вынести Проект на следующую очередную сессию Городской Думы (ноябрь 2011 года) для рассмотрения и принятия в первом чтении.
Голосовали: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ:  по вопросу очередного заседания Комиссии – Хамитдзянова А.А.
Обсудив предложения членов Комиссии:
РЕШИЛИ:
Назначить заседание Комиссии на 4 октября 2011 года в 15-00 в зале         № 429 здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (ул. Ленинская 14);
Голосовали: «за» - единогласно.
Председатель Комиссии

            А.А.Хамитдзянов